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Świątecznie i noworocznie w Jadownikach

W środę,  3  stycznia,  w  Domu Ludowym w Jadownikach  odbyło  się  spotkanie  świąteczno-
noworoczne zorganizowane przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich Tradycja. Uczestniczyły
w  nim  przedstawicielki  (i  przedstawiciele)  zaprzyjaźnionych  KGW  działających  na  terenie
powiatu  brzeskiego.  Do  Jadownik  przybyły  też  panie  z  Rzepiennika  Biskupiego  (powiat
tarnowski).

Obowiązki gospodyni spotkania pełniła przewodnicząca jadownickiego KGW Elżbieta Loranty. Wśród gości
można było rozpoznać dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Ewelinę Stępień, burmistrza Brzeska Tomasza
Latochę, wicestarostę powiatu brzeskiego Macieja Podobińskiego, sołtysa Jadownik Jarosława Sorysa oraz
zastępcę dyrektora Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR Pawła Kwaśniaka. Wszyscy oni aktywnie
uczestniczyli  we  wspólnym  kolędowaniu,  dołączając  do  Grupy  Śpiewaczej,  Zespołu  Pieśni  i  Tańca
Jadowniczanie oraz blisko dwustuosobowej publiczności. Zanim to jednak nastąpiło, zaprezentowane zostały
Jasełka w wykonaniu wspomnianych grup artystycznych. Przedstawienie pełne kolęd, pastorałek i tańców
ludowych.

https://www.brzesko.pl/


Ponieważ było to spotkanie świąteczno-noworoczne, druga część wieczoru upłynęła na wspólnym śpiewaniu
piosenek biesiadnych i karnawałowych, a cała zabawa zakończyła się już po północy. Wszystko odbywało
się przy suto zastawionych stołach, na których dominowały specjalnie na ten dzień przygotowane rarytasy
kuchni  regionalnej.  Każda serwowana potrawa i  każde upieczone ciasto  wyszło  spod rąk wytrawnych
kucharek i kucharzy – pań i panów z miejscowego KGW.

- Takie spotkania służą promocji swojej miejscowości, gminy i całego regionu. Są też znakomitą okazją do
zacieśnienia przyjaźni między współpracującymi ze sobą kołami. Podczas takich wieczorów wymieniamy się
doświadczeniami, rodzą się też nowe pomysły na przyszłość – podkreślała Elżbieta Loranty. W podobnym
tonie wypowiadał się też Tomasz Latocha. Burmistrz Brzeska zwrócił uwagę na to, jak wielkie znaczenie dla
rozwoju  gminy  ma  wspieranie  kultury  ludowej  i  będących  jej  głównymi  krzewicielami  Kół  Gospodyń
Wiejskich. 
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